令和４年の犯罪（犯罪統計書）の一部訂正について

令和４年の犯罪統計数値に誤りが判明したことから、下記のとおり訂正するとともに、既に掲載しておりました令和４年の犯罪（犯罪統計書）を訂正版に差し替えます。

１　訂正箇所

　508頁　「120　青少年保護育成条例違反　都道府県別　違反態様別　検挙件数及び検挙人員」の検挙件数及び検挙人員を訂正するもの。

(修正前） （修正後）

令 和 5 年 11 月 29 日

都 道 府 県 別　違 反 態 様 別　検 挙 件 数 及 び 検 挙 人 員

青少年保護育成条例
一般規制関係

件 数 人 員 件 数 人 員 件 数 人 員 件 数 人 員 件 数 人 員
総 数 2,268 1,769 2,268 1,769 1 1 0 0 2 1
北 海 道 111 91 111 91 0 0 0 0 0 0
札 幌 67 53 67 53 0 0 0 0 0 0
函 館 10 9 10 9 0 0 0 0 0 0
旭 川 10 9 10 9 0 0 0 0 0 0
釧 路 15 12 15 12 0 0 0 0 0 0
北 見 9 8 9 8 0 0 0 0 0 0
東 北 138 112 138 112 0 0 0 0 0 0
青 森 17 12 17 12 0 0 0 0 0 0
岩 手 24 21 24 21 0 0 0 0 0 0
宮 城 33 24 33 24 0 0 0 0 0 0
秋 田 11 11 11 11 0 0 0 0 0 0
山 形 11 8 11 8 0 0 0 0 0 0
福 島 42 36 42 36 0 0 0 0 0 0
東 京 186 141 186 141 0 0 0 0 0 0
関 東 675 551 675 551 0 0 0 0 2 1
茨 城 64 53 64 53 0 0 0 0 0 0
栃 木 35 33 35 33 0 0 0 0 0 0
群 馬 30 27 30 27 0 0 0 0 0 0
埼 玉 176 121 176 121 0 0 0 0 2 1
千 葉 90 84 90 84 0 0 0 0 0 0
神 奈 川 181 150 181 150 0 0 0 0 0 0
新 潟 46 36 46 36 0 0 0 0 0 0
山 梨 11 7 11 7 0 0 0 0 0 0
長 野 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0
静 岡 41 39 41 39 0 0 0 0 0 0
中 部 311 260 311 260 0 0 0 0 0 0
富 山 45 42 45 42 0 0 0 0 0 0
石 川 24 20 24 20 0 0 0 0 0 0
福 井 4 1 4 1 0 0 0 0 0 0
岐 阜 31 30 31 30 0 0 0 0 0 0
愛 知 184 154 184 154 0 0 0 0 0 0
三 重 23 13 23 13 0 0 0 0 0 0
近 畿 283 234 283 234 0 0 0 0 0 0
滋 賀 22 19 22 19 0 0 0 0 0 0
京 都 46 46 46 46 0 0 0 0 0 0
大 阪 99 82 99 82 0 0 0 0 0 0
兵 庫 72 52 72 52 0 0 0 0 0 0
奈 良 15 11 15 11 0 0 0 0 0 0
和 歌 山 29 24 29 24 0 0 0 0 0 0
中 国 168 115 168 115 0 0 0 0 0 0
鳥 取 10 4 10 4 0 0 0 0 0 0
島 根 8 5 8 5 0 0 0 0 0 0
岡 山 66 57 66 57 0 0 0 0 0 0
広 島 74 41 74 41 0 0 0 0 0 0
山 口 10 8 10 8 0 0 0 0 0 0
四 国 77 55 77 55 0 0 0 0 0 0
徳 島 9 6 9 6 0 0 0 0 0 0
香 川 18 10 18 10 0 0 0 0 0 0
愛 媛 14 11 14 11 0 0 0 0 0 0
高 知 36 28 36 28 0 0 0 0 0 0
九 州 319 210 319 210 1 1 0 0 0 0
福 岡 106 64 106 64 0 0 0 0 0 0
佐 賀 18 18 18 18 0 0 0 0 0 0
長 崎 17 15 17 15 0 0 0 0 0 0
熊 本 33 28 33 28 1 1 0 0 0 0
大 分 38 33 38 33 0 0 0 0 0 0
宮 崎 7 6 7 6 0 0 0 0 0 0
鹿 児 島 22 16 22 16 0 0 0 0 0 0
沖 縄 78 30 78 30 0 0 0 0 0 0

120 青 少 年 保 護 育 成 条 例 違 反

違反態様

都道府県

総 数
計 有害玩具制限違反

有害文書等
　制限違反

有害図書等の
収納等違反

都 道 府 県 別　違 反 態 様 別　検 挙 件 数 及 び 検 挙 人 員

青少年保護育成条例
一般規制関係

件 数 人 員 件 数 人 員 件 数 人 員 件 数 人 員 件 数 人 員
総 数 2,276 1,772 2,268 1,769 1 1 0 0 2 1
北 海 道 111 91 111 91 0 0 0 0 0 0
札 幌 67 53 67 53 0 0 0 0 0 0
函 館 10 9 10 9 0 0 0 0 0 0
旭 川 10 9 10 9 0 0 0 0 0 0
釧 路 15 12 15 12 0 0 0 0 0 0
北 見 9 8 9 8 0 0 0 0 0 0
東 北 138 112 138 112 0 0 0 0 0 0
青 森 17 12 17 12 0 0 0 0 0 0
岩 手 24 21 24 21 0 0 0 0 0 0
宮 城 33 24 33 24 0 0 0 0 0 0
秋 田 11 11 11 11 0 0 0 0 0 0
山 形 11 8 11 8 0 0 0 0 0 0
福 島 42 36 42 36 0 0 0 0 0 0
東 京 186 141 186 141 0 0 0 0 0 0
関 東 675 551 675 551 0 0 0 0 2 1
茨 城 64 53 64 53 0 0 0 0 0 0
栃 木 35 33 35 33 0 0 0 0 0 0
群 馬 30 27 30 27 0 0 0 0 0 0
埼 玉 176 121 176 121 0 0 0 0 2 1
千 葉 90 84 90 84 0 0 0 0 0 0
神 奈 川 181 150 181 150 0 0 0 0 0 0
新 潟 46 36 46 36 0 0 0 0 0 0
山 梨 11 7 11 7 0 0 0 0 0 0
長 野 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0
静 岡 41 39 41 39 0 0 0 0 0 0
中 部 311 260 311 260 0 0 0 0 0 0
富 山 45 42 45 42 0 0 0 0 0 0
石 川 24 20 24 20 0 0 0 0 0 0
福 井 4 1 4 1 0 0 0 0 0 0
岐 阜 31 30 31 30 0 0 0 0 0 0
愛 知 184 154 184 154 0 0 0 0 0 0
三 重 23 13 23 13 0 0 0 0 0 0
近 畿 283 234 283 234 0 0 0 0 0 0
滋 賀 22 19 22 19 0 0 0 0 0 0
京 都 46 46 46 46 0 0 0 0 0 0
大 阪 99 82 99 82 0 0 0 0 0 0
兵 庫 72 52 72 52 0 0 0 0 0 0
奈 良 15 11 15 11 0 0 0 0 0 0
和 歌 山 29 24 29 24 0 0 0 0 0 0
中 国 168 115 168 115 0 0 0 0 0 0
鳥 取 10 4 10 4 0 0 0 0 0 0
島 根 8 5 8 5 0 0 0 0 0 0
岡 山 66 57 66 57 0 0 0 0 0 0
広 島 74 41 74 41 0 0 0 0 0 0
山 口 10 8 10 8 0 0 0 0 0 0
四 国 78 55 77 55 0 0 0 0 0 0
徳 島 9 6 9 6 0 0 0 0 0 0
香 川 19 10 18 10 0 0 0 0 0 0
愛 媛 14 11 14 11 0 0 0 0 0 0
高 知 36 28 36 28 0 0 0 0 0 0
九 州 326 213 319 210 1 1 0 0 0 0
福 岡 111 65 106 64 0 0 0 0 0 0
佐 賀 19 19 18 18 0 0 0 0 0 0
長 崎 17 15 17 15 0 0 0 0 0 0
熊 本 33 28 33 28 1 1 0 0 0 0
大 分 38 33 38 33 0 0 0 0 0 0
宮 崎 8 7 7 6 0 0 0 0 0 0
鹿 児 島 22 16 22 16 0 0 0 0 0 0
沖 縄 78 30 78 30 0 0 0 0 0 0

120 青 少 年 保 護 育 成 条 例 違 反

違反態様

都道府県

総 数
計 有害玩具制限違反

有害文書等
　制限違反

有害図書等の
収納等違反